
Plán práce včetně plánu zasedání Rady vlády ČR pro bezpečnost silničního provozu na rok 2010

XII. 
Zasedání  
duben 
2010 Činnost Navrhl Zodpovídá Spolupracuje Poznámka

Způsob 
vyhodnocení

1
Kontrola plnění usnesení
Rady vlády

Sekretariát Rady 
vlády

Sekretariát 
Rady vlády

Ústní informace na 
zasedání Rady vlády

2

Přehled o vývoji 
nehodovosti v roce 2009 na 
území ČR  

Policie ČR Policie ČR
Prezentace nesmí být delší než 10 
minut Prezentace

2

Informace o plnění Národní
strategie bezpečnosti
silničního provozu za rok
2009 a informace o přípravě
nové Národní strategie
bezpečnosti silničního
provozu na období 2011-
2020 v návaznosti na 4.
akční plán bezpečnosti EU

MD MD

Subjekty 
uvedené v
Národní strategii
bezpečnosti 
silničního 
provozu

Prezentace nesmí být delší než 10 
minut

Materiál bude předán 
v písemné formě 
členům RV - bez 
projednávání na 
zasedání RV + 
prezentace o přípravě 
nové NSBSP na roky 
2011-2020

3
Prezentace a vyhodnocení
projektu "Rok smíření"

Česmad 
Bohemia

Česmad 
Bohemia MD Prezentace nesmí být delší než 10 

minut Prezentace

4

Analýza dopadů novely § 16
zákona č. 379/2005 Sb., o
opatřeních k ochraně před
škodami působenými
tabákovými výrobky,
alkoholem a jinými
návykovými látkami a o
změně souvisejících zákonů
(Vyšetření přítomnosti
alkoholu nebo jiné návykové
látky)

Policie ČR Policie ČR

Prezentace nesmí být delší než 10 
minut

Prezentace

V souladu s hlavními cíli Národní strategie bezpečnosti silničního provozu v roce 2010 byly schváleny tyto činnosti:

1



5

Analýza dopadů novely § 47 
zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních 
komunkacích, ve znění 
pozdějších předpisů (účinné 
od 1. 1. 2009) na dopravní 
nehodovost z pohledu 
Policie ČR a z pohledu 
pojišťoven

MV Policie ČR

Česká asociace 
pojišťoven, 
případně Česká 
kancelář 
pojistitelů  
(projednáno s 
výkonným 
ředitelem ČAP 
Ing. Síkorou)

Písemný materiál

6

Prezentace výzkum.projektu
TEMPO 30

Ing. Josef 
Mikulík, CSc. CDV

Materiál bude předán 
v písemné formě 
členům RV - bez 
projednávání na 
zasedání RV 

7

Řešení nehodových lokalit
dle Směrnice EP 2008/96/ES

Ing. Josef 
Mikulík, CSc. CDV

Materiál bude předán 
v písemné formě 
členům RV - bez 
projednávání na 
zasedání RV

8

Informace o výsledcích
výzkumu veřejného mínění k
problematice BESIP ÚAMK ÚAMK

Výzkum bude realizován silami a
prostředky ÚAMK, při využití kmene
několika tisíc registrovaných
motoristů. Prezentace nesmí být delší
než 10 minut.

Prezentace 

9 Různé
Informace o aktivitách
oddělení BESIP v roce 2009,
ukázky z projektu "Pasivní
bezpečnosti" a návrh akvit
na rok 2010

Sekretariát Rady 
vlády

Sekretariát 
Rady vlády

Prezentace nesmí být delší než 10 
minut

Prezentace

XIII. 
Zasedán
í - 
listopad 
2010 Návrhy na činnost Navrhl Zodpovídá Spolupracuje Poznámka Způsob vyhodnocení

1
Kontrola plnění usnesení
Rady vlády

Sekretariát Rady 
vlády

Sekretariát 
Rady vlády

Ústní informace na 
zasedání Rady vlády

2
Přehled o vývoji 
nehodovosti od ledna 2010

Policie ČR Policie ČR Prezentace nesmí být delší než 10 
minut

Prezentace

3

Informace o činnosti
pracovní skupiny pro
koordinaci čiinosti
bezpečnosi silničního
provozu na úrovbni krajů a
obcí

Ing. Josef 
Mikulík, CSc.

MD -
sekretariat 

Rady 
vlády,CDV

Prezentace dílčích výsledků a
případných doporučení

Prezentace

2



4
Prezentace evropského
výzkum.projektu DRUID

Ing. Josef 
Mikulík, CSc. CDV Výsledky řešení o řízení pod vlivem

alkoholu, drog a léků Prezentace

5

Hlavní témata (cíle, prvky, 
body) nově 
připravované(zpracované) 
 Národní strategie 
bezpečnosti silničního 
provozu na období 2011-
2020 v návaznosti na 4. 
akční plán bezpečnosti EU

MD - Sekretariát 
Rady vlády

MD -
Sekretariat 
Rady vlády

CDV Písemný materiál

6

Analýza Národního registru 
dětských úrazů z hlediska 
bezpečnosti silničního 
provozu

MZ MZ FN Brno, CÚP 
FN Motol, MD - 
BESIP

Analýza pilotního sběru úrazových dat 
v rámci projektu FN Brno. Prezentace 
nesmí být delší než 10 minut.

Prezentace

7
Plán práce Rady vlády na 
rok 2011 MD MD členové RV Písemný materiál

8 Různé

Používan
é zkratky: Ministerstvo dopravy MD

Ministerstvo vnitra MV
Ústřední automotoklub ČR ÚAMK
Česká asociace pojišťoven ČAP
Centrum dopravního výzkumu CDV
Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy MŠMT
Svaz měst a obcí SMO
Ministerstvo zdravotnictví MZd

Národní strategie bezpečnosti 
silničního provozu NSBSP
Policejní Prezídium Policie ČR PPČR
Český Červený kříž ČČK

Materiál bez projednání na 
Radě vlády

3




